1
2

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
 РЕШЕНИЕ
_______

                             № ___
с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 16.11.2021 №253 «О согласовании передачи части полномочий

органам местного самоуправления Нефтеюганского района»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Лемпино, решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от  25.09.2014 №66 «Об утверждении  Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Лемпино с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче  (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 16.11.2021 №253 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района»:

Дополнить пунктом 10, 11 следующего содержания:

«10. По решению вопросов местного значения поселения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации», передать полномочия в части:

- осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения;
11. По решению вопросов местного значения поселения: утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения», передать полномочия в части:

-   осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник»,               с 01.03.2022.

Глава сельского поселения                                                                             Н.Н. Фоменкина

PAGE